通大院医〔2011〕18 号

关于2011届各专业学生毕业考试
有关事项的通知

各附属医院、教学（实习）医院，各实习组：

毕业考试是检验医学生专业综合知识和能力的重要手段，我院2011届各专业（含杏林学院相关专业）学生毕业考试分理论考试和临床实践技能考试两大部分。为规范考试内容、统一评分标准，方便实习学生认真做好复习迎考工作，现将有关事项通知如下：

一、毕业考试的理论考试部分返校后统一进行，一般为专业大综合的标准化试题，请各位同学准备好2Ｂ铅笔，考试时间另行通知（毕业实习交接时间为6月10日）。
二、除临床医学、医学影像学、康复治疗学专业和自行联系（转实习）单位的学生以外，其他各专业（含临床医学各专业方向）的临床实践技能考试均由所在实习医院按学院要求组织考核；临床医学、医学影像学、康复治疗学专业及自行联系（转实习）单位的学生的临床实践技能考试均由学校统一安排，具体时间另行通知，请有关同学做好考试准备。
三、实习生的操作考试（实践技能考试）评分表、书写的大病历及操作考试成绩汇总表等均为重要的教学原始资料，请各附属医院、教学（实习）医院认真组织、规范考试，将以上考试成绩及资料按学院统一格式在6月10日前报送我院临床实习办公室（地址：江苏省南通市启秀路19号，南通大学启秀校区，南通大学医学院临床实习办公室，邮编226001；联系人：葛明；联系电话：0513-85051600；传真：0513-85051506）。相关附件材料请到医学院网页下载（网址：http://yxy.ntu.edu.cn）。
    附件：1.南通大学医学院2011届各专业学生毕业考试范围及权重

          2.南通大学医学院毕业实习操作考试评分表

          3.南通大学医学院毕业实习操作考试成绩汇总表
二〇一一年四月二十八日

	主题词：2011届  毕业考试  通知

	抄送：教务处，杏林学院。

	南通大学医学院                 2011年4月28日印发

（共印80份）
附件1：

南通大学医学院2011届各专业学生毕业考试范围及权重

一、临床医学专业本科2006年级、临床医学（全科医学专业方向）本科2006年级

1.理论考试：占毕业考试总成绩40％，返校后分两次进行。

      综合一[内科学90题，妇产科学60题]

      综合二[外科学90题，儿科学60题]

2.操作考试：占毕业考试总成绩60％，临床医学专业本科返校后考试，全科医学专业方向由所在实习医院组织考核。其中：

处方医嘱20％

X线、心电图20％

实践技能考试20％，考试科目为内科(妇产科)或外科(儿科)，具体由学生抽签决定，抽到内科签的加考妇产科，抽到外科签的加考儿科；临床医学专业返校后统一考试，进行多站式考试，内容为内科学、外科学、妇产科学、儿科学，基本内容为：病史采集、书写，心电图、X线、内科学、外科学操作等
二、医学影像学专业本科2006年级、医学影像技术专业本科2007年级

1.理论考试：占毕业考试总成绩40％，返校后分两次进行

综合一[内科学40题，放诊(含X线)60题]

综合二[外科学40题，超诊60题]

2.操作考试：占毕业考试总成绩60％，返校后利用多媒体技术考试。放诊、超诊各30％

三、临床医学专业（眼耳鼻喉科学专业方向）本科2006年级

1.理论考试：占毕业考试总成绩40％，返校后分两次进行。

综合一[内科学40题，眼科学60题]

综合二[外科学40题，耳鼻喉科学60题]

2.操作考试：占毕业考试总成绩60％，由所在实习医院组织考核。其中：

处方医嘱20％

X线、心电图20％

实践技能考试20％：眼科、耳鼻喉科各10％
四、临床医学专业（儿科学专业方向）本科2006年级

1.理论考试：占毕业考试总成绩40％，返校后分两次进行。

综合一 [内科学50题，外科学50题]

综合二 [儿科学100题]

2.操作考试：占毕业考试总成绩60％，由所在实习医院组织考核。其中：

处方医嘱20％

X线、心电图20％

实践技能考试20％：小儿内科、小儿外科 各10％

五、口腔医学专业本科2006年级

1.理论考试：占毕业考试总成绩60％，返校后分两次进行。

综合一 [口腔内科80题，口腔修复学40题]

综合二 [口腔外科80题，口腔修复学40题]

2.操作考试：占毕业考试总成绩40％，由所在实习医院组织考核。其中：

口腔内科学15％

口腔外科学15％

口腔修复学10％

六、康复治疗学专业本科2007年级

1.理论考试：占毕业考试总成绩60％，返校后分两次进行。

综合一 [运动治疗60题、作业治疗40题、物理治疗20题]

综合二 [运动治疗60题、作业治疗40题、物理治疗20题]

2.操作考试：占毕业考试总成绩40％。其中：

运动治疗20％

作业治疗10％
物理治疗10％。
七、临床医学专业（临床病理学专业方向）本科2006年级
1.理论考试：占毕业考试总成绩40％，返校后分两次进行。

综合一 [内科学50题，外科学50题]

综合二 [临床病理学100题]

2.操作考试：占毕业考试总成绩60％，由所在实习医院组织考核。其中：

处方医嘱20％

X线、心电图20％

实践技能考试20％：病理组织制片、诊断20％
八、临床医学专业（医学营养学专业方向）本科2006年级
1.理论考试：占毕业考试总成绩40％，返校后分两次进行。

综合一 [内科学50题，外科学50题]

综合二 [临床营养学100题]

2.出科考试：占毕业考试总成绩60％，由所在实习医院组织考核。
九、临床医学专业（眼视光学专业方向）本科2006年级
1.理论考试：占毕业考试总成绩40％，返校后分两次进行。

综合一 [内科学50题，外科学50题]

综合二 [眼科学100题]

2.操作考试：占毕业考试总成绩60％，由所在实习医院组织考核。其中：

处方医嘱20％

X线、心电图20％

实践技能考试20％：眼科学、眼视光学各10％

十、临床医学专业（神经病学专业方向）本科2006年级
1.理论考试：占毕业考试总成绩40％，返校后分两次进行。

综合一[内科学50题，外科学50题]
综合二[神经病学100题]

2.操作考试：占毕业考试总成绩60％，由所在实习医院组织考核。其中：

处方医嘱20％

X线、心电图20％

实践技能考试20％：神经内科、神经外科各10％

十一、公共事业管理（医学信息学专业方向）本科和药学专业本科2007年级的毕业考试形式为毕业论文答辩。
附件2：                      南通大学医学院毕业实习操作考试评分表

	姓名

	性别

	学号

	专业

	考试科目

	项   目
	内  容
	要               求
	分值
	得 分

	1、 病史（50分）

病人信息：

姓名：____________

床号：____________

住院号：__________
	采集病史
	发病情况（患病时间、发病缓急、病因与诱因），主要症状特点（部位、性质、持续时间、程度），病情的发展、演变及伴随症状，诊疗过程，有无药物过敏史。
	15分

	体格检查
	体检顺序，一般项目检查，对重要的阳性或阴性体征的检查。
	15分

	辅助检查
	思维方法正确，该检查的重要项目齐全，针对性强，能为临床分析提供依据。
	5分

	诊断分析
	能结合病史、体检结果，抓住重点分析综合，提出正确诊断、鉴别诊断。
	10分

	治疗计划
	治疗原则，用药方法及用药剂量。
	5分

	二、操作考试（25分）
	操作项目：
	根据所考科室基本技能训练项目的内容抽考一项操作。
	25分

	三、提问（25分）
	问题：
	结合操作考试内容提问（2～3个问题）。
	25分

	1.

	2.

	3.

	总      分
	100分

	实习医院签章：

	主考教师（签章）

说明：1、计分为百分制，精确到0.1分；

2、此表及考生书写的大病历由医院教学主管部门汇总后报送医学院临床实习办公室。
	    实习医院名称：_____________________________

	序号
	姓  名
	专业及专业方向
	毕业操作考试成绩

	处方医嘱
	X线
	心电图
	实践技能考试一
	实践技能考试二
	实践技能考试三
	总分

	填表人：_____________

	医院教学主管部门签章：_________________

	说明：  1、“实践技能考试一”分别是指医本的内科或外科、眼本的眼科学、儿本的小儿内科、口腔内科学的操作考试；

	2、“实践技能考试二”分别是指医本的妇产科或儿科、眼本的耳鼻喉科学、儿本的小儿外科、口腔外科学操作考试；

	3、“实践技能考试三”是指口腔修复学操作考试。

	2、具体各项考试科目所占权重见毕业考试通知。

	3、此表医院教学主管部门签章后于报送南通大学医学院临床实习办公室。地址：江苏南通，启秀路19号；邮编226001；联系电话：0513-85051600

附件3：                 南通大学医学院毕业实习操作考试成绩汇总表
PAGE
- 2 -